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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

22-08-
2019 

Aftale Andre forhold Ved tilsynet blev det konstateret, at belægningen ved bilpres-
sen er nedslidt og har begrænset fald, da der var en oliefilm på 
vandpytter udenfor bilpres-sen.  
 
Vi aftalte, at virksomheden senest den 30. oktober 2019. skal 
redegøre for, hvordan pladsen fremadrettet skal indrettedes, 
så overfladevandet ledes til olieudskiller.  
 

22-08-
2019 

Aftale Efterkommet Vi aftalte, at virksomheden fremsender dokumentation for den 
seneste tømning af olieudskillere og sandfang inden den 30. 
september 2019 

22-08-
2019 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet blev det konstateret, at der var åbne motorhjelme 
på nogle miljøbehandlede biler på den ubefæstede oplags-
plads. Vi aftalte, at motorhjelme på miljøbehandlede biler frem-
adrettet skal være lukkede 
 

13-09-
2022 

Aftale Efterkommet Vi aftalte, at virksomheden sløjfer/anmelder olietanke til BBR. 

13-09-
2022 

Aftale Efterkommet Vi aftalte, at virksomheden fremsender oplysninger på olieud-
skillere ved vaskeplads og miljøplads. 

13-09-
2022 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal udarbejde vedligeholdelsesplan for regn-
vandsbassin. 

25-06-
2025 

Aftale Efterkommet Der skal indsendes redegørelse for den afledte vand ved 
skrotpressen og forsikringsbiler. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden udfører ophugning af motorkøretøjer herunder også demontering af reservedele til gen-
brug. Biler ankommer til en modtageplads(miljøplads), hvor de opbevares indtil aftapning af væsker er 
foretaget. Herefter opbevares de på en oplagsplads, indtil den resterende demontering finder sted. 
Virksomheden er kvalitets- og miljøcertificeret efter ISO 9001 og 14 001. Seneste audit er afholdt den 
16. maj 2025. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

4.359 21 7:30 - 16   

 Miljøledelse   

 ISO 9001   

Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Varmepumpe 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Der blev oplyst, at der ikke er sket ændringer vedr. virksomhedens af-
kast siden sidste tilsyn. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, filtre Der er ingen filtre på virksomhedens afkast, hvilket ikke er et krav ifm. de 
ved tilsynet oplyste aktiviteter.  

Lugt Ved tilsynet var det intet at bemærke vedr. lugt. 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 16 i miljøgodkendelse af den 25. oktober 2019. Intet at bemærke.  

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Kompressor  Indendørs i bygning 

2 Skrotpressen  Udendørs under halvtag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ved tilsynet var det intet at bemærke vedr. støj. 

Støjkilder, indendørs Virksomheden har en kompressor som er placeret indendørs. 

Støjkilder, udendørs Potentielle støjkilder: til-/frakørsel, intern kørsel, udsugningsanlæg, pres-
ning af biler og sprængning af airbags.  

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 41-46 i miljøgodkendelse af den 25. oktober 2019. Intet at be-
mærke. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Der forekommer processpildevand fra vaskeplads. 

Spildevand, overfladevand Overfladevand afledes til regnvandsbassinet.  Der afledes vand fra va-
skeplads, samt miljøplads efter vandet har passeret en olieudskiller. 

Spildevand, afløbsforhold Ved sidste tilsyn blev vandet fra den afproppede olieudskiller pumpet til 
palletank og bortskaffet gennem olieudskiller ved vaskeplads. Siden sid-
ste tilsyn har virksomheden lavet det om til en løsning hvor vandet bliver 
pumpet til et afløb der går til olieudskiller ved miljøplads. 

Det blev oplyst, at der er en dykkepumpe på 50 l/t der pumper vandet. 
Der er nedgravet jernarmeret vandslange under grus mellem bygninger. 
VI aftalte at virksomheden indsender nærmere redegørelse for mæng-
den af det afledte vand i forhold til kapaciteten. 

 

Virksomheden har fremsendt redegørelsen efterfølgende og den gav 
ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden opbevarer forsikringsbiler udenfor ved siden af afløbsrist. 
Ved tilsynet der kunne der ikke afklares hvor evt. vand/spild bliver ledt til. 
Vi aftalte, at virksomheden undersøger og indsender oplysninger hvor 
afløbet bliver ledt til.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Virksomheden har undersøgt forholdene og der kunne ikke afklares hvor 
vandet bliver ledt til, derfor virksomheden vil ikke fremadrettet opbevare 
forsikringsbiler udenfor ved siden af afløbsrist.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Der er betonebelægning i den indendørs vaskeplads.  

 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Virksomheden har 3 olieudskillere, dog er den ene ved skrotpressen er 
afproppet og fungerer udelukkende som opsamlingstank. Vandet herfra 
bliver ledt til afløb til olieudskiller ved miljøplads.  

 

Der findes også olieudskiller ved vaskeplads og miljøplads.  

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Aalborg Kloakservice foretager tømning og inspektion af olieudskillere. 
Sidste tømning foretaget den 10. marts 2025. Kvittering blev fremvist 
ved tilsynet.  

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der forefindes 4 olietanke på virksomheden. Alle tanke er overjordiske. 

Olietanke, sløjfningstermin Den nedgravede fyringsolietank (Fabrikations nr. 416081) har sløjfnings-
termin i 2029. Ved tilsynet blev det oplyst, at tanken er sløjfet ifm. etable-
ring af solcelleanlæg. Dvs. der er heller ikke oliefyr på virksomheden 
længere. 

Olietanke, registrering i BBR Virksomheden har opdateret oplysninger i BBR inden tilsynet og der blev 
fremvist kvittering for anmeldelse i BoM. 

Olietanke, overjordiske, over-
løbsalarm 

Overjordiske tanke er udstyret med overløbsalarm.  

Olietanke, vilkår i miljøgod-
kendelse 

Vilkår 23 i miljøgodkendelse af den 25. oktober 2019. Intet at bemærke. 

Råvarer 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer De ikke-miljøbehandlede biler modtages på asfalteret plads med afløb til 
olieudskiller. Selve miljøbehandling af biler foregår indendørs, hvor der 
er tæt beton belægning uden afløb. De miljøbehandlede biler opbevares 
på grus.  

Råvarer, opbevaring Diverse dele af biler opbevares på lager indendørs.  

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Der blev ikke gennemgået sortering og bortskaffelse af affald, da affalds-
tilsyn vil blive foretaget af Miljøstyrelsen.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, opbevaring Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger. 

Farligt affald, belægninger Der er tæt belægning uden afløb der hvor der opbevares farligt affald.  

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 17-20 i miljøgodkendelse af den 25. oktober 2019. Der er ved 
pladsen af skrotpressen etableret ny belægning og overdækning. Der 
var tegn på mindre spild på pladsen. Virksomheden skal opsamle spild 
og øvrigt affald fra flatning af karroserier så snart aktiviteten er afsluttet, 
jf. vilkår 20.  

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinte-
resser. Virksomheden skal være opmærksom på revnedannelse i be-
lægningen ved miljøpladsen. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at be-
lægningen er efterset og udbedret siden sidste tilsyn. Virksomheden har 
dog problemer med revnedannelse i den nye asfalt og er derfor ekstra 
opmærksomme på dette. 

 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der var tegn på mindre spild af olie ved skrotpressen. 

Planforhold Virksomheden ligger i landzone.  

Kommuneplanramme 5.9.A1: Hvorupgård mark 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Registreringer i driftsjournal for udført egenkontrol jf. vilkårene i miljø-
godkendelsen blev fremvist ved tilsynet. Regnvandsbassinet efterses af 
Forstas 1x om året.  

Jordforurening Stor del af matriklen er V2 kortlagt. 

Bæredygtighed* Virksomheden har etableret solcelleanlæg. 

 

 


